АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.05.2019 № 82-р

О проведении комплексной
технической проверки готовности
местной автоматизированной
системы централизованного
оповещения населения Гусь-
Хрустального района

В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от
30.04.2019 № 373-р «О проведении комплексной технической проверки
готовности региональной автоматизированной системы централизованного
оповещения населения Владимирской области», в целях поддержания местной
автоматизированной системы централизованного оповещения населения Гусь-
Хрустального района в готовности к использованию:

1. Провести 20 мая 2019 года комплексную техническую проверку
готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения
населения Гусь-Хрустального района.

2. Создать комиссию по проведению комплексной технической проверки
готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения
населения Гусь-Хрустального района (далее - комиссия), утвердить состав
комиссии (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения комплексной технической
проверки готовности местной автоматизированной системы централизованного
оповещения населения Гусь-Хрустального района (приложение 2).

4. Рекомендовать муниципальному казённому учреждению «Отдел по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»
(далее МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»):

- организовать информирование руководителей органов местного
самоуправления муниципальных образований (поселений) района, организаций и
населения о предстоящей проверке готовности местной автоматизированной
системы централизованного оповещения населения Гусь-Хрустального района;

- до 31 мая 2019 года предоставить акт комплексной технической проверки
готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения
населения Гусь-Хрустального района в Государственное казённое учреждение
Владимирской области «Служба обеспечения выполнения полномочий в области

гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций Владимирской области».

5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Гусь-
Хрустальный» организовать информирование дежурных частей полиции и
нарядов по охране общественного порядка, о предстоящей проверке готовности
местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения
Гусь-Хрустального района и обеспечить поддержание общественного порядка во
время проведения проверки.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к распоряжению администрации района
от 13.05.2019 № 82-р

Состав
комиссии по проведению комплексной технической проверки

готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения
населения Гусь-Хрустального района

Жарков
Вадим Николаевич

Коршунова
Наталья Борисовна

Ружицкая
Тамара Вадимовна

-

-

-

первый заместитель главы администрации района
по строительству и развитию инфраструктуры,
председатель комиссии
начальник МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ»,
заместитель председателя комиссии

заместитель начальника ЕДДС района, секретарь
комиссии (по согласованию)
Члены комиссии:

Дубровин
Александр Валерьевич

- начальник ЕДДС района (по согласованию)

Осокина
Марина Геннадьевна

- начальник Гусь-Хрустального Межрайонного
центра технической эксплуатации
телекоммуникаций филиала во Владимирской и
Ивановской областях ПАО «Ростелеком» (далее -
Гусь-Хрустальный МЦТЭТ филиала во
Владимирской и Ивановской областях ПАО
«Ростелеком») (по согласованию)

Киселева
Елена Викторовна

- начальник станционного участка Гусь-
Хрустального МЦТЭТ филиала во Владимирской
и Ивановской областях ПАО «Ростелеком») (по
согласованию)

Приложение 2
к распоряжению администрации района
от 13.05.2019 № 82-р

План
подготовки и проведения комплексной технической проверки

готовности местной автоматизированной системы централизованного оповещения
населения Гусь-Хрустального района

№
п/п

Содержание
мероприятий

Дата
проведения

Ответственные
за выполнение *

Отметка
о

выполнении
1 2 3 4 5
1. Проверка выполнения

организационных и
технических мероприятий
по предотвращению
несанкционированного
включения местных систем
оповещения.

13-15 мая МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и

ОБ»,
Гусь-Хрустальный
МЦТЭТ филиала
во Владимирской
и Ивановской
областях ПАО
«Ростелеком»

2. Проверка
работоспособности
многоканальной системы
автоматического
телефонного оповещения
должностных лиц органов
местного самоуправления
(МСАОА «Рупор»).

20 мая
13.45-14.00

МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и

ОБ»

3. Проверка комплексной
системы экстренного
оповещения населения
(КСЭОН).

20 мая
14.20-15.00

МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и

ОБ»,
Руководители

органов местного
самоуправления
муниципальных
образований
(поселений)
района

Гусь-Хрустальный
МЦТЭТ филиала
во Владимирской
и Ивановской
областях ПАО

«Ростелеком»
4. Проверка территориальной

автоматизированной
системы
централизованного
оповещения населения
(ТАСЦО)

20 мая
15.20-15.40

МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и

ОБ»,
Руководители

органов местного
самоуправления
муниципальных
образований
(поселений)
района

Гусь-Хрустальный
МЦТЭТ филиала
во Владимирской
и Ивановской
областях ПАО
«Ростелеком»

5. Проверка территориальной
автоматизированной
системы
централизованного
оповещения населения
(ТАСЦО) с запасного
загородного пункта
управления

20 мая
16.00-16.20

МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и

ОБ»,
Руководители

органов местного
самоуправления
муниципальных
образований
(поселений)
района

Гусь-Хрустальный
МЦТЭТ филиала
во Владимирской
и Ивановской
областях ПАО
«Ростелеком»

6. Проведение включения
МСО и передача по сетям
УКВ ЧМ радиовещания
речевого сообщения.

20 мая
14.40-14.50

МКУ «Отдел по
делам ГОЧС и

ОБ»
Руководители

органов местного
самоуправления
муниципальных
образований
(поселений)
района

Гусь-Хрустальный
МЦТЭТ филиала

во Владимирской
и Ивановской
областях ПАО
«Ростелеком»

7. Анализ результатов
оповещения. Подготовка
отчетных документов (акт
состояния готовности и
паспорт РСО).

до 31 мая Комиссия

*Организации и должностные лица, не входящие в структуру администрации
Гусь-Хрустального района, привлекаются к выполнению плана по согласованию.

	РАСПОРЯЖЕНИЕ